
 ORDINE PROVINCIALE DEI DOTTORI 
AGRONOMI E DEI DOTTORI FORESTALI 

DI FROSINONE
  

 
                       Ministero della Giustizia 

c/o Istituto Professionale di Stato per l’Agricoltura e l’Ambiente “San Benedetto” - Via Armando Fabi n°63 –          
cap 03100 FROSINONE e-mail: ordinefrosinone@conaf.it – pec: protocollo.odaf.frosinone@conafpec.it                       

Sito web: http://ordinefrosinone.conaf.it – Partita IVA e Codice Fiscale: 92003160600 

 

LA PRESIDENZA  

 

DETERMINA n.8 del 17.07.2022  
 

OGGETTO: ricognizione status professionale iscritti – POLIZZA PROFESSIONALE. 

IL PRESIDENTE 

Ritenuto di procedere ad attività di monitoraggio e revisione in afferenza alla polizza professionale per coloro 
i quali NON risultano essere iscritti a margine e che esercitano libera professione; 
 
Considerata l’applicazione del cogente regolamento di attuazione dell’obbligo assicurativo ai sensi dell’art. 
5, comma 1, del D.P.R. 7 agosto 2012, n. 137, recante riforma degli ordinamenti professionali, a norma 
dell'articolo 3, comma 5, del decreto-legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla legge 
14 settembre 2011, n. 148; 
 
Considerata l’infungibile attività di verifica e controllo che l’Ordine professionale deve avere nei confronti 
degli Iscritti a garanzia e tutela della professione di Dottore Agronomo e Dottore Forestale, annichilendo 
comportamenti alieni alla deontologia professionale e sleale concorrenza; 
 
tutto ciò premesso e considerato 
 

DECRETA 
 

Nelle proprie funzioni gestionali ordinistiche, di procedere nel monitoraggio degli Iscritti NON a margine, e 
NON oggetto di procedura disciplinare (sospesi) concernentemente  l’obbligo di contrarre e/o aver contratto 
idonea polizza professionale assicurativa. 
 

DISPONE 
 

Di dar mandato alla funzione del Responsabile Anticorruzione e Trasparenza di svolgere idonea indagine con 
il termine di restituzione del dato collettivo entro e non oltre il 20 settembre p.v.. 
Che la presente Determinazione venga pubblicata all’interno del portale Trasparenza del Sito dell’ODAF-FR. 
 
Frosinone, 17.07.2022 
                  Il Presidente 
        Dr Massimiliano FRATTALE (Agronomo) 
 


